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موسوی- تداوم پنج شبانه روز سرما و یخبندان در اوج گل 
دهی مزارع زعفران سرایان و قاینات، سبب شد تا به زعفران 
کاران این شهرستان ها میلیاردها تومان خسارت وارد 
شود. گفته های برخی از کشاورزان سرایان، حکایت از این 
دارد که امسال برداشت گل زعفران با تاخیر همراه شد و 
این موضوع و هم زمانی آن با سرمای بیش از حد، شرایط 
برداشت را سخت کرد و پیش بینی های بهره برداران را 
به هم ریخت. همچنین در پی برودت هوا و سرمازدگی 
گل های زعفران، بسیاری از زعفران کاران مجبور به فسخ 
قرارداد با کارگران فصلی و فروش گل به قیمت خیلی 
کم شدند افزون بر این، برودت هوا و همزمانی آن با فصل 
برداشت زعفران، سبب شد بیشتر وقت کشاورزان صرف 
چیدن گل ها با شرایط دشوار شود و فرصت برای پاک 

کردن گل ها نداشته باشند.

خسارت به نیمی از زعفران زار ها
بنا به گفته عضو مجمع خبرگان کشاورزی سرایان به دلیل 
سرمای شدید به نیمی از مزارع زعفران این شهرستان 50 
درصد خسارت وارد شد که رقمی بیش از 100 میلیارد ریال 
برآورد می شود البته رقم دقیق باید توسط کارشناسان 
اعلام شود. »ابراهیم زاده«، با بیان این که تنها امید 

کشاورزان دومین پایگاه تولیدی زعفران استان، برداشت 
زعفران بود که ناامید شد، افزود: اجرای طرح تعادل بخشی 
چاه های کشاورزی، سبب شد تا بیشتر تمرکز کشاورزان 
بر محصولات کم آب به ویژه زعفران باشد اما خسارت 
50 درصدی به مزارع زعفران آسیبی جدی به وضعیت 
اقتصادی آن ها وارد کرد.مدیر جهاد کشاورزی سرایان 
هم در گفت و گو با خبرنگار ما از پیش بینی خسارت40 تا 
50 درصدی به مزارع زعفران شهرستان خبر داد و گفت: 
از مسئولان بیمه محصولات کشاورزی، دعوت شده است 
با حضور در منطقه حجم خسارات وارده را برآورد کنند. 
مهندس»صفایی«، با نقل قول از متولیان بیمه محصولات 
ادامه داد: سطح زیرکشت زعفران سرایان، سه هزار هکتار 
است که از این وسعت به حدود هزار و 500 هکتار بین 40 

تا 50 درصد خسارت وارد شده است.

خسارت به 1۹۴0 هکتار اراضی قاینات
مدیر جهاد کشاورزی قاینات هم با بیان این که بر اثر سرما و 
یخبندان پایان آبان، خسارات قابل توجهی به مزارع زعفران 
شهرستان وارد شد، افزود: سرما و یخبندان در مجموع به 
هزار و 940 هکتار از زعفران زارهای قاینات خسارت وارد 
کرد که میزان برداشتی آن حدود سه هزار و 700 کیلوگرم 

به ارزش 225 میلیارد ریال است. مهندس» سجادی« 
بیشترین میزان خسارت وارده را مربوط به مزارع بخش 

های مرکزی، نیمبلوک و سده اعلام کرد.

خسارت 15 تا 50 درصدی یخبندان
مدیر صندوق بیمه کشاورزی استان هم با اشاره به خسارت 
15 تا 50 درصدی مزارع زعفران بر اثر سرما و یخبندان، 
کاهش دمای هوا و دمای خاک را از عوامل خسارت به 
مزارع زعفران اعلام و اظهار کرد که گل دهی زعفران 
با توجه به شرایط اقلیمی منطقه از اوایل آبان آغاز شده 
است و تا نیمه دوم آذر، ادامه دارد که در این مدت برخی 
از مناطق دچار خسارت  ناشی از یخبندان شد. »غنچه«، 
با بیان این که تیم های ارزیاب در حال برآورد خسارت های 
وارد شده به مزارع زعفران هستند، افزود: خسارت سرما در 
مزارع زعفران مربوط به شهرستان های قاینات، فردوس، 
سرایان، بشرویه، زیرکوه و بیرجند است. به گفته او، سرما 
سبب کاهش کیفیت در رنگ و بوی زعفران می شود که 
این موضوع در فروش محصول نیز تاثیر گذاشته است و 

کشاورزان را متضرر می کند.
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جدی به وضعیت 
اقتصادی آن ها 

وارد کرد چند خط خبر

 فیلم منطقه پرواز ممنوع، امروز ساعت 1۳ ویژه  ●
دانش آموزان و ساعت 15 برای عموم مردم در 

هیئت حسینی خوسف اکران می شود.
 کارگاه سواد مجازی با همکاری سازمان سراج  ●

دفتر خوسف در مسجد امام جعفر صادق )ع( این 
شهر برگزار شد.

 سرهنگ »کارگر«فرمانده انتظامی سربیشه از  ●
کشف انبار مواد غذایی احتکار شده به ارزش ۶00 

میلیون ریال در این شهرستان خبر داد.
 آجر منقوش محوطه باستانی کهنک سربیشه  ●

در فهرست آثار منقول فرهنگی کشور ثبت شد.
 محفل انس با قرآن به مناسبت گرامی داشت  ●

هفته بسیج با حضور دانش آموزان دبیرستان 
دخترانه سپیده کاشانی قاین و انجمن اولیا و 
مربیان و کارشناس اقامه نماز و مسئولان آموزش 

و پرورش در نماز خانه این آموزشگاه برگزار شد.
 رقابت های دارت پینگ پنگ و فوتبال دستی با  ●

حضور 20 نفر از جامعه هدف بهزیستی به مناسبت 
هفته جهانی معلولان در خوسف برگزار شد که در 
پایان در رشته دارت، فائزه سنجری و در پینگ پنگ 
و فوتبال دستی به ترتیب محمود وزیر و علی حاجی 

آبادی عنوان های برتر را به دست آوردند.

راه اندازی مرکز مشاوره سربیشه
هشتمین مرکز مشاوره آموزش و پرورش استان طی مراسمی در سربیشه افتتاح شد. 
معاون پرورشی و فرهنگی مدیر کل آموزش و پرورش در این مراسم گفت: این مرکز با 
هزینه 10 میلیون تومان تجهیز و راه اندازی شد. »جعفری«، با اشاره به فعالیت 12 
هسته و مرکز مشاوره در استان، ادامه داد: از ابتدای سال تحصیلی، سه هزار دانش 
آموز دختر و پسر از خدمات مشاوره ای مراکز و هسته های مشاوره  بهره مند شده اند.

2 معبر مسکن مهر خضری آسفالت می شود
معابر مجتمع 18 واحدی مسکن مهر خضری دشت بیاض آسفالت می شود. 
شهردار خضری دشت بیاض، با بیان این که یکی از درخواست های چهار 
ساله  18 واحدی ساکنان مسکن مهر خضری دشت، آسفالت خیابان های 
این منطقه است گفت: همزمان با روکش میدان ورودی خضری دشت بیاض 
دو خیابان 18 واحدی مسکن مهر آسفالت می شود. مهندس »اسماعیلی«، 
با گلایه از  اداره راه و شهرسازی قاینات گفت: برای واگذاری زمین ها در 
خضری دشت بیاض مشکلات فراوانی وجود دارد که این اداره با هر بار تماس 
و پیگیری کار خاصی انجام نمی دهد و شهرداری نیز همچنان بلاتکلیف و 

شرمنده مردم است.

کمک560 میلیونی برای تجهیز پارک های آیسک
عرب نجات - 5۶0 میلیون تومان برای تجهیز پارک های آیسک از محل منابع 
سفر رئیس سازمان برنامه و بودجه، کمک شد. مهندس »مسعودی«، شهردار 
آیسک گفت: بر اساس سفر دکتر نوبخت به استان و پیگیری های مستمر استاندار 
5۶0 میلیون تومان برای تجهیز پارک های شهر در قالب اسناد خزانه اسلامی با 

سررسید سه ساله و با تخصیص 100 درصد به شهرداری این شهر کمک شد.

واژگونی 405 در محور خضری دشت بیاض 
ساعت ۳:50 روز گذشته یک دستگاه خودروی 405 در محور خضری دشت بیاض – 
گناباد واژگون شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، این حادثه دو مصدوم بر جا گذاشت 

و دلیل آن توسط کارشناس پلیس راه قاینات، خواب آلودگی راننده اعلام شد.

انتخاب هیئت اجرایی انتخابات نیمبلوک

سدیدی- اعضای هئیت اجرایی انتخابات نیمبلوک انتخاب شدند. به گزارش 
خبرنگار ما در جلسه ای با حضور ۳0 نفر از معتمدان این بخش، هشت نفر از آن ها 

به عنوان اعضای هیئت اجرایی انتخابات، انتخاب شدند.

دورهمی معلولان خوسف 
مشمولی

معلولان،  جامعه  حضور  با  داشتی  گرامی  مراسم   
دانش آموزان و مربیان مرکز آموزشی پویش و جمعی 
از مسئولان به مناسبت 12 آذر روز جهانی معلولان 
الاسلام  حجت  شد.  برگزار  خوسف  بهزیستی  در 

والمسلمین »شاهبیکی«، امام جمعه خوسف با تبریک 
این روز به جامعه معلولان گفت: باید شکرگذار نعمت 
های الهی باشیم و اگر بعضی معلولیت دارند اما در انجام 
برخی امور از برتری هایی برخوردارند و با توانایی های 
خود کارهای بزرگی انجام می دهند. »مجیدی« رئیس 
بهزیستی خوسف هم گفت: 800 معلول زیر پوشش 
این اداره پرونده مستمر و غیر مستمر دارند که 400 

مستمری بگیر کمک دریافت می کنند.

دی؛ بشرویه میزبان همایش ملی پنبه
در  آینده  ماه  پنبه،  ملی  همایش  پورغزنین- 
 بشرویه برگزار می شود. فرماندار بشرویه در جلسه 
برنامه ریزی برگزاری این همایش گفت: با توجه به این که 
بشرویه بیشترین سطح زیرکشت پنبه استان را دارد باید 
از این قابلیت به شکل ویژه بهره گرفت. »شفیعی« افزود: 

مطرح کردن بشرویه از طریق تولید بالای طلای سفید 
در کشور، ممکن و این مهم نیازمند تلاش بیشتر مدیران 
و فعالان این عرصه است. دکتر»رمضانی« پژوهشگر 
ارشد مرکز تحقیقات پنبه کشور هم گفت: این همایش 

با رویکرد عملی و تحقیقی، 15 دی برگزار می شود.

خبر

 آغاز برداشت چغندر قند
 در قاینات

حقانی- برداشت چغندر قند از ۶85 هکتار زیر 
کشت مزارع این محصول در قاینات آغاز شد. 
مدیر جهاد کشاورزی قاینات پیش بینی کردکه 
تا پایان فصل برداشت 28 هزار تن چغندر قند 
با عیار متوسط 19 تا20 برداشت و به کارخانه 
مهندس  شود.  می  ارسال  حیدریه  تربت  قند 
زیر  سطح  بیشترین  سجادی«،  »عبدالحسین 
را در شرکت های سهامی  کشت چغندر قند 
زراعی خضری و اسلام آباد اعلام کرد. به گفته او، 
با هدف کاهش مصرف آب، بالا بردن تراکم بوته 
ها در متر مربع، جلوگیری از خسارت بارندگی 
های بعد از کاشت در سال زراعی، در بیش از 4۳ 
هکتار از مزارع شهرستان کشت نشائی انجام 
شد. وی گفت: پیش بینی می شود از سطح 200 
هکتاری چغندر علوفه ای شهرستان هم 7 هزار 

تن محصول برداشت شود.

فرماندار قاینات تعیین کرد:

مهلت 2 هفته ای برای پاسخ استعلام های گلخانه ای 

مسئولان دستگاه های اجرایی باید حداکثر طی دو هفته به استعلام های 
متقاضیان احداث گلخانه در قاینات پاسخ بدهند.»کریمی« فرماندار قاینات 
منظور به  که  شهرستان  های  گلخانه  توسعه  ستاد  فنی  کمیته  جلسه   در 
 برنامه ریزی احداث 100 هکتار گلخانه برگزار شد، گفت: مدیران برای احداث 
۳0 هکتار سالن زرشک خشک کنی و مجتمع های دامداری و دام پروری نیز 
تعامل و همکاری لازم را به منظور تسریع در امور مربوط با متقاضیان مرتبط 

داشته باشند.

 خسارت 325 میلیاردی سرما 
به زعفران کاران قاینات و سرایان

نیمی از طلای سرخ زعفران کاران از بین رفت

صعود» 04 « به مرحله دوم لیگ 3 فوتبال
زهرایی- تیم فوتبال 04 امام رضا )ع( بیرجند، نماینده استان در لیگ دسته ۳ 
به مرحله دوم این رقابت ها صعود کرد. به گزارش خبرنگار ما، »قهوه چی« رئیس 
هیئت فوتبال استان گفت: این تیم روز گذشته در بیرجند، میزبان »شهرداری 
منوجان« نماینده استان کرمان بود که به دلیل حضور نیافتن تیم حریف به 

مرحله بعدی این رقابت ها راه یافت.

پرواز سه شنبه ها به تهران برقرار شد

انصاری- نخستین پرواز هواپیمایی ایران ایرتور در مسیر تهران - بیرجند - تهران در 
فرودگاه بیرجند به زمین نشست. مدیر کل فرودگاه بین المللی شهیدکاوه با بیان این 
که افزایش تعداد پروازها و ایرلاین ها از وعده های استاندار بود افزود: با برقراری این 
پرواز که جزو پروازهای زمستانی است تا پایان فروردین هر هفته در روزهای سه شنبه 
برقرار خواهد بود. به گفته »سلامی« این پرواز ساعت 10:۳0 از تهران انجام می شود 

و ساعت 1۳ به سمت تهران حرکت می کند.


